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Til: Trøndelag Fylkeskommune 

Dato: 24.03.2025 

Emne: Høringssvar - Energistrategi for Trøndelag mot 2050 

Innledning 

Vi viser til høringsutkast om Energistrategi for Trøndelag mot 2050, hvor det etterspørres 

tilbakemelding på om Nettselskapet er enig i situasjonsbeskrivelse og vår vurdering av 

foreslåtte tiltak i strategien  

Situasjonsbeskrivelse 

Nettselskapet AS oppfatter at situasjonsbeskrivelsen i energistrategien som delvis dekkende. 

Begrunnelsen vår ligger i hvem som har vært informasjonen til den beskrevne situasjonen. 

Nettselskapet AS har to av Norges mest sentrale objekter for Totalforsvaret i sitt 

konsesjonsområde, og ville derfor ha vært en svært sentral aktør for dette arbeidet og strategi, 

både å besøke og intervjue ifm med utforming av høringsutkastet og strategiske tilnærming. 

Videre vises det til energikoordinatorens rolle, en FoU-ordning som løsning for koordinering 

regionalt. Gitt målet om 25% økt utnyttelsesgrad, vil det være slik å forstå at om ordningen 

ikke når målet vil ordningen falle bort i løpet av 2027? 

Nettselskapet AS har organisert seg som et energikoordinerende selskap og har dette i sin 

strategi. Hva er ulikheter og likheter mellom et energikoordinerende selskap og 

energikoordinatoren som funksjon i denne strategien. Det er en forutsetning for 

samfunnsoppdraget og nye endringer i NEM-forskriften fra 1. februar 2025 at alle 

nettselskaper nå er forpliktet til å identifisere og kvalitetssikre eksisterende ledig kapasitet og 

tidligere låst kapasitet.  

Vår vurdering av foreslåtte tiltak. 

Nettselskapet AS oppfatter at Trøndelag fylkeskommune legger til grunn følgende tiltak mot 

2030, i tillegg til horisont mot 2040 og 2050: 

 

Tiltak 1 – Trøndelag fylkeskommune og kommunene som aktør i energisystemet 

Tiltak 2 – Fra fossilt til fornybart 

Tiltak 3 – Sløsestopp 

Tiltak 4 – Energi og effekt 

Nettselskapet AS vurderer at de foreslåtte tiltak er gode. Det legges til grunn at strategien skal 

bidra til grønn omstilling, ofte fasilitert gjennom elektrifisering. Strategien viser til bruk av 

alternative energibærere i forbindelse med oppvarming, helhetlig planlegging av areal, energi 

og transport i kombinasjon med energikoordinering og ny nettkapasitet. Strategiens 

situasjonsbeskrivelse viser til at om lag 44 % av dagens energikilder er elektrisitet. 
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Det presiseres i strategien eksplisitt at Statnetts ferdigstilling av 420kV-forbindelsen mellom 

Namsos og Sunndalsøra er viktig. 

Nettselskapet vil foreslå å legge til viktigheten av å utvide regionalnettkapasiteten til Indre 

Fosen/Ørland og Orkland kommune raskt, hvor det allerede er skjerpede begrensninger på 

kapasitet til ny næringsetablering og utvidelse av eksisterende næring. Strategien nevner i sitt 

kapitel om samfunnssikkerhet en alvorlig geopolitisk situasjon, viktige militære installasjoner 

i Trøndelag sammenholdt med viktigheten av at fremtidens energisystem for å ivareta 

sikkerhet og beredskap for befolkningen. I tillegg til mulighet for næringsaktivitet er dette 

også viktig ut fra bredt samfunnssikkerhetsperspektiv. Det er helt sentralt for Totalforsvaret i 

Norge og Trøndelag. I denne sammenheng vil det være helt avgjørende å få bygget 132 kv fra 

Blåsmo til Gjølme. Det sentrale her er havneområde i Orkland kommune og ivaretakles av 

Vertslandskonseptet i Totalforsvaret, samt logistikken mellom Ørland hovedflystasjon og 

Orkland havn.  Strategien nevner i sitt kapitel om samfunnssikkerhet en alvorlig geopolitisk 

situasjon og viktige militære installasjoner i Trøndelag sammenholdt med viktigheten av at 

fremtidens energisystem må ivareta sikkerhet og beredskap for befolkningen.  

Avslutning: Vi takker for muligheten til å gi våre innspill og håper at våre synspunkter vil bli 

tatt i betraktning i den videre prosessen. Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid for å utvikle 

et bærekraftig, fremtidssikkert og effektivt energisystem. 

Med vennlig hilsen, 

Marit Fostervold 

Daglig leder 

Nettselskapet AS 

 

mailto:post@nettselskapet.as

